
 
 
AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
UFFICIO AFFARI GENERALI 

             
IL RETTORE 

 
VISTO l’Atto Costitutivo della “Fondazione Università degli Studi di Teramo” rogato in Teramo dal 

notaio Eugenio Giannella rep. 32840 - Raccolta n. 8960 - in data 18/2/2003, registrato a 
Teramo il 24 febbraio 2003 al num. 254 mod. I A, con allegato “C” n. 8960 di raccolta “Statuto 
della Fondazione Università degli Studi di Teramo”; 

VISTO l’Atto per rogito del notaio Eugenio Giannella rep. 45408 - Raccolta n. 14241 - in data 
20/2/2013, registrato a Teramo il 1°/3/2013 al num. 533 mod. I T, di modifica dello Statuto 
della Fondazione Università degli Studi di Teramo; 

VISTO il D.P.R. n 24 maggio 2001, n. 254 recante “Regolamento recante criteri e modalità per la 
costituzione di fondazioni universitarie di diritto privato, a norma dell'articolo 59, comma 3, 
della legge 23 dicembre 2000, n. 388; 

VISTO  l’art. 12 del DPR 24 maggio 2001, n. 254 “Regolamento recante criteri e modalità per la 
costituzione di fondazioni universitarie di diritto privato”; 

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo; 

VISTO lo Statuto della Fondazione Università degli Studi di Teramo ed in particolare l’art. 9; 

VISTO il D.R. n. 522 del 4/11/2021 con il quale il Prof. Romano Orrù è stato nominato Presidente 
della Fondazione Università degli Studi di Teramo per un triennio a decorrere dal 01/11/2021; 

VISTO il D.R. n. 158 del 12/04/2023 con il quale sono stati nominati i tre membri del Consiglio di 
Amministrazione della Fondazione Università degli Studi di Teramo; 

VISTA la nota prot. n. 287 del 5/01/2023 con la quale l’Università degli Studi di Teramo ha chiesto al 
MUR di designare il proprio rappresentante in seno al Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione Università degli Studi di Teramo, come previsto dal suddetto art. 9;  

VISTA la nota prot. n. 4739 del 12/02/2024 con la quale il MUR ha designato quale proprio 
rappresentante in seno al Consiglio di Amministrazione della Fondazione Università degli Studi 
di Teramo il Sig. Mario Cozzi;  

VISTE  le dichiarazioni di insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse (art. 53, 

comma 14, D.Lgs. n. 165/2001) e la dichiarazione resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 

445 del 2000 sull’insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità, ai sensi dell’art. 20 

del D.Lgs. n. 39/2013, in relazione all’incarico di rappresentante in seno al Consiglio di 

Amministrazione della Fondazione Università degli Studi di Teramo; 

VALUTATO ogni opportuno elemento. 

 

D E C R E T A 

 

1. Ad integrazione del D.R. n. 158 del 12/04/2023 il Sig. Mario Cozzi è nominato componente del Consiglio di 

Amministrazione della Fondazione Università degli Studi di Teramo, quale rappresentante del Ministero 

dell’Università e della Ricerca,  a decorrere dalla data del presente decreto fino al 31/01/2026. 



 2 

2. Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo. Contro di esso può essere proposto ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale – Abruzzo entro il termine di sessanta giorni o, in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni.  

 

 

 
 
 

 Il Rettore 
Prof. Dino Mastrocola 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile dell’Area: Valeria De Bartolomeis 
Responsabile dell’Ufficio: Maddalena Forti 

 

 

Firmato digitalmente da:
MASTROCOLA DINO

 

Firmato il 20/02/2024 12:46
Seriale Certificato: 2929511
Valido dal 09/11/2023 al 09/11/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


